
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 254

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 130     | SISMA  24/08/2016  E  SEGUENTI - O.C.P.C. 388/16 -
--------------| APPROVAZIONE  ELENCO  MANIFESTAZIONI  DI INTERESSE
DEL          | PER AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI PROTEZIONE CIVI=
08-06-18     | LE
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2018 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere
Pubbliche, Manutenzioni e Ricostruzione;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria sono stati colpiti dall'eccezionale evento sismico del
24/08/2016;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri n. 126 del 25/08/2016 con
la quale all'art. 1 si decreta lo stato di emergenza in conseguenza
dell' eccezionale evento sismico che il giorno 24 agosto 2016 ha
colpito i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 0388/'16 avente ad oggetto: "Primi
interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti all'eccezionale
evento sismico che ha colpito i territori delle regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016" in particolare gli artt. 1 e 4;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 0392 del 06/09/2016 avente ad
oggetto: "Ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile
conseguenti all'eccezionale evento sismico  che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 0393 del 13/09/2016:

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 0394 del 19/09/2016, in particolare
l'art. 5;

VISTO il D.L. 17 ottobre 2016, n. 189, convertito con modificazioni
nella Legge n. 229/2016, recante interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 130 del 08-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



CONSIDERATA la grave prosecuzione della crisi sismica;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, con
la quale sono stati estesi, in conseguenza degli ulteriori eccezionali
eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 ottobre 2016, gli effetti
dello stato di emergenza dichiarato con la citata delibera del
Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016, con
la quale sono stati ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed
eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 30 ottobre 2016,
gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la citata delibera
del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016;

VISTA la Legge 3 agosto 2017 n. 123, art. 16-sexies, disposizioni
urgenti per il proseguimento delle attività emergenziali nelle aree
del centro Italia colpite dal sisma e per l’efficacia delle attività
di protezione che proroga al 28/02/2018 lo stato di emergenza;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 22 Febbraio 2018,
con la quale è stato prorogato al 27 agosto 2018 lo stato di emergenza
in conseguenza degli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi,
fissato all’art. 16-sexies, comma 2, concernente: “disposizioni
urgenti per il proseguimento delle attività emergenziali nelle aree
del centro Italia colpite dal sisma e per l’efficacia delle attività
di protezione Civile” del D.L. 20 giugno 2017 n.91;

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 50 del 08/09/2016 relativa
alla pubblicazione dell’avviso per manifestazioni di interesse per
affidamento lavori, di cui all’Art. 1 comma 2,  della O.C.D.P.C.
n.388/2016 e di cui alle indicazioni fornite dalla Presidenza del
Consiglio dei Ministri – Dipartimento di Protezione Civile con nota
prot. n. UC/TERAG16/0044398 del 03/09/2016, con particolare
riferimento di cui alla voce n.7;

RICHIAMATO l’avviso pubblico di manifestazione di interesse n. 17 del
19/09/2016 per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a
partecipare alle procedure di gara per l’attuazione degli interventi
di cui all’art. 1 comma 2) dell’O.C.D.P.C. n. 388 del 28/08/2016
conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016;

VISTO l’elenco delle manifestazioni di interesse;

DATO ATTO che il suddetto elenco è in fase di esaurimento;

DATO ATTO  che sono pervenute numerose manifestazioni di interesse, in
maniera autonoma, per l’esecuzione dei lavori;

RITENUTO  di dover integrare l’elenco degli operatori economici da
invitare alle procedure negoziate per l’affidamento dei lavori di cui
all’Art. 1 comma 2,  della O.C.D.P.C. n.388/2016 e di cui alle
indicazioni fornite dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento di Protezione Civile con nota prot. n. UC/TERAG16/0044398
del 03/09/2016, con particolare riferimento di cui alla voce n.7;

VISTO l’elenco degli operatori economici pervenuti in forma autonoma;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 in quanto applicabile;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 130 del 08-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI APPROVARE l’elenco delle manifestazioni di interesse pervenute
in forma autonoma, per l’esecuzione dei lavori di cui all’art. 1 comma
2) dell’O.C.D.P.C. n. 388 del 28/08/2016 e di cui alle indicazioni
fornite dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento di
Protezione Civile con nota prot. N. UC/TERAG16/0044398 del 03/09/2016,
con particolare riferimento di cui alla voce n.7, conseguenti
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016, allegato
alla presente sotto la lettera A, per farne parte integrante e
sostanziale;

2) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla istruttore -MS/sm-

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 130 del 08-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 08-06-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 11-06-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 11-06-18                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 130 del 08-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


